
کارهای خود راضی اســت و می‌گوید: »بار اولی  
اســت که برای ایجاد پرونده بیمــه‌ای به یکی 
از شــعب تامین‌اجتماعی مراجعــه می‌کنم. 63 
سال اســت باغداری می‌کنم اما در این سال‌ها 
اقدامــی برای بیمه کردن خــود نکردم و از این 
بابت پشیمانم.« او می‌افزاید: »برای همین برای 
بیمه کردن فرزندم مراجعه کردم تا حداقل او در 
دوران پس از اشتغال بتواند ضمن برخورداری از 
حقوق بازنشســتگی، از خدمات درمانی مناسب 

نیز استفاده کند.«
مراجعه‌کننــده دیگر، کارگر باغداری اســت که 
بیمه باغداری‌اش قطع شده و برای پیگیری امور 
بیمه‌ای خود به این شعبه مراجعه کرده است. به 
او گفته شده که کارفرمایش باید پروانه فعالیت 
باغداری داشــته باشــد و به دلیــل مصدومیت 
کارفرمایش، یک هفته اســت کــه دنبال پروانه 
کسب و مجوز فعالیت برای کارفرمایش می‌گردد. 
به گفته وی، قرار اســت بازرسی از محل کارش 
صورت گیرد تا به درخواســتش رسیدگی شود. 
وی با انتقاد از روند کار بازرسی تامین‌اجتماعی 
می‌گوید: »بازرسان زمانی مراجعه کردند که من 
در باغ نبودم و گــزارش دادند که چنین فردی 
در باغ فعالیــت نمی‌کند.« محســن می‌افزاید: 
»چندی پیش هم مشغول گچ‌کاری خانه برادرم 
بودم و گفته شــد که کارگر ساختمانی هستم و 
نمی‌توانم از بیمه باغبانی اســتفاده کنم. چنین 
تصوری نادرســت اســت که بگویند کسی که 
کارگر باغدار است، هیچ کار دیگری نکند و حتی 

منزل برادرش را هم تعمیر نکند!«
کارگر باغــدار دیگری هم به دلیل قطع‌شــدن 
بیمه باغداری‌اش به شــعبه آمده و به این اتفاق 
معترض اســت. وی که از ســال 1387 کارگر 
باغداری در باغ پدرش اســت، ســابقه بیمه‌ای 
معادل 8 ســال دارد و ماهانــه 60 هزار تومان 
حق‌بیمه پرداخت می‌کند. امــا اخیراً در نتیجه 
بازرسی بازرســان تامین‌اجتماعی، بیمه‌اش قطع 
شده است. بازرســان تامین‌اجتماعی دلیل این 
امر را اشتغال او به شغل دیگری عنوان کرده‌اند. 
ایــن مراجعه‌کننــده می‌گوید آخریــن جواب 
تامین‌اجتماعی بررســی مجدد پرونــده او بوده 
است. به گفته وی، برادرش دفتر نمایندگی بیمه 
دارد و بازرسان تامین‌اجتماعی گفته‌اند که او در 
شــرکت برادرش مشــغول به کار است و کارگر 

باغدار نیست.

بحران و رکود صنایع نساجی
بازدیــد خــود از بخش‌هــای مختلف شــعبه را 
بــه پایان رســاندیم و برای تکمیل گــزارش، به 
اتاق رئیس شــعبه یک قائمشــهر رفتیم. عزیزا... 
محمــودی می‌گوید: »شهرســتان قائمشــهر به 
دلیل وجود کارخانه و صنایع متعدد نســاجی در 
آن، از قدیــم به عنوان یکــی از مهمترین مراکز 
صنعتی شمال کشور مطرح بوده و به همین دلیل 
شعبه بیمه‌ای قائمشــهر نیز اولین شعبه بیمه‌ای 
شــمال کشــور اســت. در حال حاضر دو شعبه 
بیمــه‌ای یک و دو به نام‌های شــهید واحدیان و 
شــهید صالحی در شهرســتان قائمشــهر وجود 
 دارد.« وی می‌افزاید: »در حال حاضر در مجموع
43 هزار بیمه‌شــده اصلی تحت پوشــش شعبه 
بیمه شماره یک قائمشهر هستند که از این تعداد 
حدود 20 هزار نفر بیمه‌شــده حمایتی و مشمول 
کمک دولت هســتند. این امر از جمله مشکلات 
این شعبه برای کسب درآمدهای بیمه‌ای است.« 
به گفته وی، عمده مشــکلات موجــود در این 
شهرستان و شعبه یک به دلیل بحران و رکودی 
اســت که گریبانگیر صنایع نساجی شده است. 
این امر موجب شــده نه‌تنها حق بیمه حداقلی 

نسبت وابستگی در شعبه یک تامین‌اجتماعی قائمشهر:
یک مستمری‌بگیر به ازای سه بیمه‌پرداز

منابع از مصارف جا مانده است
شعبه شماره یک تامین‌اجتماعی قائمشهر )شهید واحدیان(، اولین شعبه بیمه‌ای شمال کشور است. 
این شعبه بیمه‌ای در شهرستان قائمشهر قرار دارد که روزگاری به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی 
شمال کشور به شمار می‌رفت و امروز 43 هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر تحت پوشش این شعبه 
قرار دارند. برهم خوردن نسبت وابستگی و عدم تعادل منابع و مصارف، مهم‌ترین مشکل این شعبه 
تامین‌اجتماعی است. بیشترین وصول مطالبات معوق بیمه‌ای در بین شعب استان و الکترونیکی شدن 

کامل فرایند ارائه لیست‌های حق بیمه، از جمله پیشرفت‌های این شعبه بیمه بوده است.
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به یکی از شعب 
تامین‌اجتماعی 
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سال‌ها اقدامی برای 
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پشیمانم

بــرای تهیــه گــزارش، به شــعبه یک 
قائمشهر مراجعه کردیم  تامین‌اجتماعی 
و در همــان ابتدا بــا مراجعه‌کننده‌ای 
روبــه‌رو شــدیم کــه فروشــنده لوازم 
بهداشــتی- ســاختمانی اســت و برای 
بیمــه کردن کارگر خود به این شــعبه 
آمده اســت. وی که 30 ســال است در 
این زمینــه فعالیت می‌کنــد و قبلا در 
شــرکت‌های صنعتی مشغول به فعالیت 
بوده، از روند رســیدگی بــه کارش ابراز 
رضایت می‌کنــد و می‌گوید: »تا به حال 
به مشکل خاصی برخورد نکرده‌ام«. آقای 
رضایــی هم از نحوه برخورد مســئولان 
شعبه راضی است و هم از راهنمایی‌هایی 

که انجام می‌دهند.
به شــعبه یک  دیگــر  مراجعه‌کننــده 
قائمشــهر، خانمی اســت کــه به دلیل 
حادثه تصادف همسرش و برای پیگیری 
وضعیت بیمه‌ای او مراجعه کرده اســت. 
خانم صدیقی می‌گوید: »همســرم 18 
ســال ســابقه بیمه دارد. از حدود نیم 
ســاعت پیش که به این شــعبه آمدم، 
کارهایم در حال انجام اســت و معطلی 

خاصی نداشته‌ام.«

نارضایتی باغداران از قطع بیمه
مهمتریــن  جملــه  از  باغــداران 
یــک  شــعبه  بــه  مراجعه‌کننــدگان 

قائمشــهر  شهرســتان  تامین‌اجتماعی 
بیمه‌های  باغداران جزو  بیمه  هســتند. 
دارای معافیت است و طبیعتا درخواست 
بــرای برخــورداری از این نــوع بیمه،‌ 
کم نیســت. در شــعبه یک قائمشــهر 
نیز افــرادی حضــور دارند کــه به هر 
دلیل، بیمه باغداری آنها قطع شــده یا 
برای تشــکیل پرونــده و برخورداری از 
در  تامین‌اجتماعی  ســازمان  خدمــات 
این مورد مراجعــه کرده‌اند. یکی از این 
مراجعه‌کنندگان، مرد میانسالی است که 
با در دست داشــتن سند مالکیت باغ و 
پروانــه فعالیت، می‌خواهد فرزند خود را 
بیمه کند. آقای محمودی از روند انجام 

نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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